Gamara Municipal de Ibitinga

E 1111111E NÉlin El
Protocolo Geral no 4968/2019

Data: 27/11/2019 Horário: 1049
Legislativo - MTR 78212019

SAMS IB
SERVIÇO AUTÔNOMO

Ibitinga/SP, 25 de Novembro de 2019.

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Ibitinga, Sr. José Aparecido

da Rocha;

Resposta ao requerimento de informação do Ilustríssimo Vereador Richard Porto de

Rosa;

Requerimento REQ n° 774 /2019

NOTA TÉCNICA

O SAMS — Serviço Autônomo Municipal de Saúde de Ibitinga, neste ato

representado por seu Gestor Executivo que abaixo assina, vem respeitosamente,

apresentar respostas ao requerimento em epígrafe, sobre a falta de medicamentos na

UPA — Unidade de Pronto Atendimento.

QUESITO 1 — Por qual motivo estão faltando medicamentos básicos na

UPA de nosso município?

Esclareço que a responsável pela gestão da UPA é a Santa Casa de Ibitinga,

logo, tal questionamento deve ser encaminhado para lá.

"w&F
OBERTO GONE 11' UNIOR

Gestor Executivo do Serviço Autônomo Municipal de Saúde SAMS

Avenida Dom Pedro II, 599 - Ibitinga/SP - CEP 14940-124 CNPJ 57.712.473/0001-39
Telefone (161 3352-7080 - samsaibitinga.sp.gov.br

Ti

JOSÉ APAR

Pre

DA ROCHA

nte

rJ

CMI Ofício n2 2170/2019

Ibitinga, 13 de novembro de 2019. i

A SUA SENHORIA

ROBERTO GONELLA JUNIOR

GESTOR EXECUTIVO DO SAMS

IBITINGA — SP

Assunto: ENVIO DE REQUERIMENTO

Ilustríssimo Senhor,

Na Sessão Legislativa Ordinária realizada em 12 de novembro de 2019. foi

apresentado e aprovado em Plenário os Requerimentos de n2 774/2019, 775/2019 e n9

776/2019, endereçada a Sua Senhoria.

Sendo assim, encaminho em anexo cópia do referido requerimento, a fim 'ti

que possa tomar conhecimento, para providências e respostas dentro do prazo regimental.

Atenciosamente,

Avenida Dr. Victor Maida n2  563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-097
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

•

t7~1~
wia 	ck 	_ erp

_ gaitotaiL9raownata(o. ao

•••1 	 .4? kàtjj.".(j

111 111 1111 111

Câmara Municipal de

iiiliii
2 9

13

Protocolo Ge ai n• 4731/
Data: 11/11/20 9 Horário: 143:35

Legislativo - REQ 774/2019
REQUERIMENTO

ASSUNTO: Requer informações sobre a falta de medicamentos na UPA — Unidade de Pronto
Atendimento.

Destinatário: Roberto Gonela — Gestor Executivo do SAMS (Serviço Autônomo Municipal

Saúde).

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Ouvido e aprovado pelo Egrégio Plenário, cumpridas as formalidades regimentais, seja e$t

requerimento de informação oficiado ao destinatário supracitado o seguinte questionament :

1) 	Por qual estão faltando medicamentos básicos na UPA de nosso município?

JUSTIFICATIVA: Tenho recebido reclamações de pacientes que estão indignados com a falta dé

medicamentos básicos na UPA de Ibitinga, pois após o atendimento médico não conseguem j

pegar a medicação por não haver nem mesmo os medicamentos básicos.

Sendo assim, solicito a informação acima para saber a real situação e assim informar stei':

pacientes e como Vereador tomar providências que forem necessárias.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", 11 de novembro de 2019.

SICIHARD PORTO DE ROSA

Vereador — PSDB

A Sua Excelência o Senhor

JOSÉ APARECIDO DA ROCHA

Presidente da Câmara Municipal de Ibitinga — SP

Avenida Dr. Victor Maida nº 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-097
Site: www.ibitingasp.leg.br  / E-mail: informacaogicamaraibitinga.sp.gov.br

	Page 1
	Page 2
	Page 3